АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2010

№ 2244

станица Динская

О проведении XVI районного фестиваля казачьей песни «Казачий круг»
В рамках празднования Дня станицы Старомышастовской 09 октября 2010 года, в целях сохранения, развития традиционной культуры, пропаганды национальных традиций, обычаев, обрядов  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 09 октября 2010 года на стадионе Старомышастовского сельского поселения XVI районный фестиваль казачьей песни «Казачий круг» (далее – фестиваль).

2. Утвердить положение о XVI районном фестивале (приложение № 1).

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению фестиваля (приложение № 2).

4. Оргкомитету по подготовке и проведению фестиваля сформировать жюри фестиваля, обеспечить проведение фестиваля на высоком организационном уровне.

5. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального образования Динской район принять участие и обеспечить доставку творческих коллективов сельских поселений к месту проведения фестиваля.

6. Отделу по связям с общественными объединениями и СМИ администрации муниципального образования Динской район (Абдулкадырова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Динской район.

7. МУЗ «Динская ЦРБ» (Асланян) обеспечить дежурство бригады отделения скорой помощи при проведении фестиваля.

8. Рекомендовать отделу внутренних дел по Динскому району (Шиян) принять меры по поддержанию правопорядка и обеспечению безопасности во время проведения фестиваля.

9. Рекомендовать отделу ОГПН Динского района (Кустов) обеспечить соблюдение мер пожарной безопасности во время проведения фестиваля.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Динской район А.А. Фисуна.

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Динской район
С.В. Жиленко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Динской район

от 08.10.2010  № 2244

Положение

о XVI районном фестивале казачьей песни

«Казачий круг»

1. УЧРЕДИТЕЛИ И ОРГАНИЗАТОРЫ РАЙОННОГО ФЕСТИВАЛЯ

- администрация муниципального образования Динской район;

- отдел культуры администрации муниципального образования Динской район;

- МУК «Динской районный организационно-методический центр»;

- администрация Старомышастовского сельского поселения.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:

Основными целями и задачами XVI районного фестиваля являются:

- сохранение, развитие, пропаганда национальных традиций, обычаев, обрядов Кубани, восстановление нравственных ценностей, морально-этических норм казаков среди населения, и особенно, среди молодежи;

- возрождение и пропаганда традиционной народной культуры и фольклора;

- повышение мастерства и культуры исполнения в коллективах народного самодеятельного творчества;

- обогащение репертуара коллективов песнями казачьей тематики;

- повышение роли традиционной народной культуры в обществе.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ

Фестиваль проводится 09 октября 2010 года в станице Старомышастовской в день празднования годовщины ее основания.

В фестивале принимают участие хоровые коллективы, фольклорные, вокальные ансамбли народного самодеятельного творчества, отдельные исполнители Динского района и других регионов (по согласованию).

Решение о включении коллективов и отдельных исполнителей в состав участников фестиваля принимается решением оргкомитета на основании заявки руководителя коллектива.

Коллективы представляют 2 разнохарактерных произведения, раскрывающих историю, быт, традиции казачества; отдельные исполнители – 1 произведение (не более 2 исполнителей от коллектива).
Фонограммы не допускаются. Возраст участников не ограничен.

До 25 сентября 2010 года коллективы предоставляют в оргкомитет фестиваля:

- заявку на участие в фестивале;

- программу выступления в 5 экземплярах, заверенную руководителем учреждения;

- список участников.

Адрес оргкомитета: 353200  Динской район,  ст. Динская, ул. Красная, 72 а МУК «Динской районный организационно-методический центр».

Контактный телефон: 8 (86162) 6-19-23, факс 8 (86162) 6-27-51.

Рябуха Татьяна Федоровна – директор МУК ДРОМЦ.

Анисимова Елена Владимировна – ведущий методист МУК ДРОМЦ.

Мисевич Виктор Иванович – директор МУ «КДЦ» ст. Старомышастовской,
8 (86162) 75-2-80, 75-6-52.

4. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

- профессионализм;

- высокий художественный уровень;

- оригинальность и новизна исполняемых произведений;

- использование элементов театрализации.

5. НАГРАЖДЕНИЕ

Коллективам и участникам фестиваля присваиваются следующие звания:

- Лауреат;

- Дипломант I, II, III степени;

- Почетная грамота.

Исполняющий обязанности начальника

отдела культуры администрации

муниципального образования

Динской район
Е.Н. Шевченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Динской район

от 08.10.2010  № 2244

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению XVI районного фестиваля казачьей песни «Казачий круг»
	Фисун

Александр Анатольевич
	- заместитель главы администрации муниципального образования Динской район, председатель;

	Бурнашов

Виктор Филиппович
	- начальник отдела культуры администрации муниципального образования Динской район, заместитель председателя;

	Члены комитета:

	Анисимова

Елена Владимировна
	- ведущий методист МУК «Динской районный организационно-методический центр»;

	Мисевич

Виктор Иванович
	- директор МУ «Культурно-досуговый центр ст. Старомышастовской, заслуженный работник культуры Кубани;

	Рябов

Эдуард Семенович
	- заместитель главы Старомышастовского сельского поселения (по согласованию);

	Рябуха

Татьяна Федоровна
	- директор МУК «Динской районный организационно-методический центр».

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Динской район
А.А. Фисун